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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 49 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, lig-
ningsloven, lønsumsafgiftsloven og forskellige andre love (Skattefrita-
gelse af avancer af selskabers unoterede porteføljeaktier og forhøjelse 
af lønsumsafgiften for den finansielle sektor).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 23. november 2012. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Mads Rørvig (V).

Holger K. Nielsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2012-13
L 49 , endeligt svar på spørgsmål 3
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 3:

Ministeren bedes redegøre for, hvilke forventninger ministeren har til, at den foreslåede lovæn-
dring vil kunne styrke mindre og mellemstore danske virksomheders mulighed for at tiltrække 
kapital. Og i hvilket omfang de foreslåede værnsregler vil modvirke dette?

Svar:

Formålet med lovforslaget om ophævelsen af ’iværksætterskatten’ ved, at der indføres skat-
tefritagelse for avancer af selskabers unoterede aktier, er at styrke virksomheders mulighe-
der for at tiltrække risikovillig kapital. Med forslaget vil det være mere gunstigt at investere 
i porteføljeselskaber, idet avancer på aktiebesiddelser på under 10 pct. i disse selskaber vil 
være skattefri. Iværksætterskatten har netop været kritiseret for at hæmme investeringer. 
Med lovforslaget imødekommes denne kritik. 

Det bemærkes, at forslaget ikke er begrænset til mindre og mellemstore virksomheder eller 
til virksomheder i Danmark. 

De foreslåede værnsregler har ikke til hensigt at modvirke skattefrihed af avancer af unote-
rede aktier i selskaber. Værnsreglerne har til formål at forhindre dels, at skattepligtige 
avancer af børsnoterede aktier ’omkvalificeres’ til skattefrie avancer af unoterede aktier, og 
dels at skattepligtige udbytter af porteføljeaktier ’omkvalificeres’ til skattefrie avancer af 
unoterede aktier.


